~
DJB

DEUTSCHER JUDO-BUND e.V.

Deutscher Judo — Bund e.V.
Pressereferent Erik Gruhn
Kommunikationsreferent Lino Hermanns

Tagungsort: Gastehaus DSHS

Guts-Muths-Weg 1 (Zufahrt Giber am ,Am Rémerweg")
50933 Koln
https://www.dshs-koeln.de/gaestehaus/

Programm/Ablauf

Freitag, den 29. September 2017

ab 17:00 Uhr

Anreise der Teilnehmer und Kennenlernen

Abendessen bis ca. 20:30 Uhr

Anschlie3end BegrufRung und Eréffnung der Veranstaltung durch Erik Gruhn
Vorstellung des

Samstag, den 30. September 2017

07.45 Uhr/
09.00 Uhr

09.30 Uhr/
11.00 Uhr

11.00 Uhr/
12.30 Uhr

12.30 Uhr/
13.30 Uhr

13.45 Uhr/
15.15 Uhr
15.15 Uhr/
15.45 Uhr

15.45 Uhr/
18.00 Uhr

Friuhstick

Mini-Movies — Kurzfilme und Trailer leicht gemacht
(Referent: Leon Petzoldt, Macher der Juniorteam-Videos, angehender Student der Filmwissenschaften)

Instagram, Snapchat und Co — Was lohnt sich fur Verbande und Vereine?
(Referent: vrs. Arne Breitsprecher, Beirat Jugendpresse Deutschland e.V., Griinder Forderverein
Jugendmedien, Bachelor of Science Digital Media, Website: https://arne-breitsprecher.de/ )

Mittagessen

Websitegestaltung — kostengiinstige Losungen fur eine ansprechende Website
(Referent: Bernd Fiedler, Moderator, Wordpress-Experte, u.a. Erstellung der Website https://jpb.de/ und
natdrlich https://berndfiedler.eu/)

Kaffeepause mit Kuchen und Obst

Livestreaming und Social Media — Die Zukunft der Randsportarten?!
mit anschlieBender Diskussion zum Thema Livestreaming in der Judo-Bundesliga
(Referent: Bjorn Beinhauer, Geschaftsfihrung DOSB New Media GmbH -> sportdeutschland.tv)

ab 18.00 Uhr Judo Fan Club - die Motivation entwickeln!

ab 19:15 Uhr

(Ideengestaltung mit DJB-Vizeprasident Diedrich Schneider und Lutz Pitsch)

anschlieBend gemeinsames Abendessen und Diskussion im lockeren Kreis


https://www.dshs-koeln.de/gaestehaus/
https://arne-breitsprecher.de/
https://jpb.de/
https://berndfiedler.eu/
http://sportdeutschland.tv/

~
DJB

DEUTSCHER JUDO-BUND e.V.

Sonntag, den 01. Oktober 2017

07.45 Uhr/
09.00 Uhr

09.30 Uhr/

11.00 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr/
12.30 Uhr

12.45 Uhr

Frihstiick

PushApps fir Vereine — Vereinskommunikation Giber das Smartphone
Vereinsmarketing leicht gemacht
(Referent: Nicki Graczyk, Entwickler der Website https://dokume.net/, Judoka, Appentwickler)

Kaffee und Kuchen

Abschlu3-Diskussion

Abreise

Aktuelle Anderungen des Programms aus gegebenen Anlass sind maglich!


https://dokume.net/

