

Deutscher Judo – Bund e.V. Pressereferent Erik Gruhn Kommunikationsreferent Lino Hermanns

Tagungsort: Gästehaus DSHS

Guts-Muths-Weg 1 (Zufahrt über am "Am Römerweg")

50933 Köln

https://www.dshs-koeln.de/gaestehaus/

Programm/Ablauf

Freitag, den 29. September 2017

ab 17:00 Uhr Anreise der Teilnehmer und Kennenlernen

Abendessen bis ca. 20:30 Uhr

Anschließend Begrüßung und Eröffnung der Veranstaltung durch Erik Gruhn

Vorstellung des

Samstag, den 30. September 2017

07.45 Uhr/ 09.00 Uhr	Frühstück
09.30 Uhr/ 11.00 Uhr	Mini-Movies – Kurzfilme und Trailer leicht gemacht (Referent: Leon Petzoldt, Macher der Juniorteam-Videos, angehender Student der Filmwissenschaften)
11.00 Uhr/ 12.30 Uhr	Instagram, Snapchat und Co – Was Iohnt sich für Verbände und Vereine? (Referent: vrs. Arne Breitsprecher, Beirat Jugendpresse Deutschland e.V., Gründer Förderverein Jugendmedien, Bachelor of Science Digital Media, Website: https://arne-breitsprecher.de/)
12.30 Uhr/ 13.30 Uhr	Mittagessen
13.45 Uhr/ 15.15 Uhr	Websitegestaltung – kostengünstige Lösungen für eine ansprechende Website (Referent: Bernd Fiedler, Moderator, Wordpress-Experte, u.a. Erstellung der Website https://jpb.de/ und natürlich https://berndfiedler.eu/)
15.15 Uhr/ 15.45 Uhr	Kaffeepause mit Kuchen und Obst
15.45 Uhr/ 18.00 Uhr	Livestreaming und Social Media – Die Zukunft der Randsportarten?! mit anschließender Diskussion zum Thema Livestreaming in der Judo-Bundesliga (Referent: Björn Beinhauer, Geschäftsführung DOSB New Media GmbH -> sportdeutschland.tv)
ab 18.00 Uhr	Judo Fan Club – die Motivation entwickeln! (Ideengestaltung mit DJB-Vizepräsident Diedrich Schneider und Lutz Pitsch)

ab 19:15 Uhr anschließend gemeinsames Abendessen und Diskussion im lockeren Kreis



Sonntag, den 01. Oktober 2017

07.45 Uhr/ 09.00 Uhr	Frühstück
09.30 Uhr/ 11.00 Uhr	PushApps für Vereine – Vereinskommunikation über das Smartphone Vereinsmarketing leicht gemacht (Referent: Nicki Graczyk, Entwickler der Website https://dokume.net/ , Judoka, Appentwickler)
11.00 Uhr	Kaffee und Kuchen
11.30 Uhr/ 12.30 Uhr	Abschluß-Diskussion
12.45 Uhr	Abreise

Aktuelle Änderungen des Programms aus gegebenen Anlass sind möglich!